
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 

АНСАМБЛЬ ТАНЦА «СЛАВИЦА» 

 

 

П Р И К А З 

12.05.2022                                                                        №93 

г. Орел 

 

О внесении изменений в учетную политику  

для целей бухгалтерского и налогового учета на 2022 год 

 

В соответствии со ст.1 Закона Орловской области от 4 мая 2022 года N 2741-ОЗ «О 

внесении изменений в статьи 3 и 6 Закона Орловской области «О налоге на имущество 

организаций» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в учетную политику для целей бухгалтерского и 

налогового учета на 2022 год, утвержденную приказом №234 от 

31.12.2019г. 

2. Раздел III «Налог на имущество» учетной политики для целей 

бухгалтерского и налогового учета дополнить следующими словами: 

«3.На основании п.22 ст.3 Закона Орловской области от 25 ноября 2003 

года N364-ОЗ «О налоге на имущество организаций» учреждение 

освобождено от уплаты налога на имущество организаций до 31 декабря 

2022 года включительно». 

3. Настоящий приказ и изменения вступают в силу с момента подписания 

и распространяются на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 

года. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера.  

 

   

Директор                  Кирдеева Н.А. 


